Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

№ 2 «Детский сад общеразвивающего вида»

П Р И К А З

18.09.2023                                                                                                   №   202

Об организации платных услуг в ДОУ

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в

дополнительных услугах, в соответствии с Уставом МБДОУ № 2 «Детский сад

общеразвивающего вида», лицензией на осуществление образовательной

деятельности от 05.09.2017 № 16334 и Положением о платных услугах,

оказываемых МБДОУ № 2 «Детский сад общеразвивающего вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году дополнительные платные услуги на

основании Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных платных услуг

возложить на  старшего воспитателя  Мурую Н. А.

3. Утвердить перечень дополнительных платных услуг на 2023/2024 годы с

указанием их стоимости (на основании постановления администрации г. Кемерово

от 05.09.2019 № 2315 «Об установлении тарифов на услуги муниципальных

дошкольных образовательных учреждений») (Приложение 1). В случае внесения

изменений перечень подлежит повторному утверждению.

4. Комплектование групп осуществлять на основе договоров о предоставлении

дополнительных платных  услуг с родителями (законными представителями)

воспитанников.

5. Назначить ответственными преподавателями:

- изостудия «Разноцветный мир» - воспитателя Тихомирову Анастасию Сергеевну;

- творческая студия для самых маленьких - воспитателя Филимонову Ирину

Андреевну;

- гимнастика с элементами Хатха-йога – воспитателя Панебратову Наталью

Петровну;

- студия «Шахматы детям» - воспитателя Терехову Ольгу Анатольевну;

- познавательно-речевая студия «Город звуков на волшебном песке» - учителя-

логопеда Гапоненко Марину Сергеевну;

- индивидуальные логопедические занятия- учителя-логопеда Гапоненко Марину

Сергеевну;

- подготовка к школе – воспитателя Фукалову Татьяну Тимофеевну;

- организация праздничного мероприятия  - воспитателя Тихомирову Анастасию

Сергеевну.

6.Оформить правовые отношения с воспитателями Тихомировой А. С.,

Филимоновой И. А., Панебратовой Н. П., Фукаловой Т. Т., Тереховой О. А.

учителем – логопедом Гапоненко М. С.,  участвующими в организации и

предоставлении дополнительных платных  услуг на основании дополнительных

соглашений.

7. Утвердить график проведения  дополнительных платных  услуг в 2023/2024

учебном году по состоянию на 18.09.2023 г. (Приложение 2). В случае внесения

изменений график подлежит повторному утверждению.

8.Оформить информационные стенды.

9. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по

предоставлению платных услуг» кабинет заведующего МБДОУ № 2 «Детский сад

общеразвивающего вида».

10. Установить следующий документооборот: педагогам, участвующими в

предоставлении дополнительных платных услуг,

Тихомирова А. С., воспитатель

Филимонова И. А. – воспитатель

Панебратова Н. П. – воспитатель

Терехова О. А. – воспитатель

Фукалова Т. Т. - воспитатель

Гапоненко М. С.- учитель-логопед

вести табель проведения мероприятий и передавать его в последний рабочий день

месяца ответственному за организацию дополнительных платных  услуг – старшему

воспитателю Мурой Н. А. Ответственному за организацию дополнительных

платных услуг по окончании каждого месяца следить за подписанием акта о

выполненных работах.

11. Расходование средств, полученных в результате оказания дополнительных

платных образовательных услуг, осуществлять в соответствии с «П о л о ж е н и е м

о платных услугах, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением № 2 «Детский сад общеразвивающего вида».

12. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных услуг: -

изостудии «Разноцветный мир», творческой студии для самых маленьких, студии

«Шахматы детям,  гимнастика с элементами Хатха-йога, познавательно-речевой

студии «Город звуков на волшебном песке, индивидуальные логопедические

занятия -  с 18.09.23 года по 31.05.2024года.

13. Оставляю за собой контроль за качеством предоставления платных услуг и за

исполнением приказа.

Заведующая                                                       А. В. Смирнова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

 Перечень стоимости дополнительных платных услуг в

МБДОУ № 2 «Детский сад общеразвивающего вида»

Срок предоставления: 18.09.2023г. по 31.05.2024г.

№

п/п

Наименование услуги ко-во

занятий в

месяц/неде

лю

стоимость

одного

занятия

(рублей)

Стоимост

ь в месяц,

(рублей)

Ф.И.О

преподавателя

1 Изостудия «Разноцветный мир»

занятия по 20-30 минут в возрасте

от 5-7 лет)

1/4 150

600

Тихомирова А. С.

(воспитатель)

2 Творческая студия для самых

маленьких (занятия по 10-15 минут

в возрасте от 2-5 лет)

1/4 150 600

Филимонова И. А.

(воспитатель)

3 Гимнастика с элементами Хатха-

йога (занятия по 20-25 минут в

возрасте от 4-6 лет)

1/4 150 600

Панебратова Н. А.

(воспитатель)

4 Познавательно-речевая студия

«Город звуков на волшебном песке»

(занятия по 20-30 минут в возрасте

от 5-7 лет)

1/4 150 600

Гапоненко М. С.

(учитель-логопед)

5  Подготовка к школе

занятия по 30 минут в возрасте от 6-

7 лет)

2/8 150

1200

Фукалова Т. Т.

(воспитатель)

6 студия «Шахматы детям»

занятия по 25-30 минут в возрасте

от 5-7 лет)

1/4 150 600

Терехова О. А.

(воспитатель)

7 индивидуальные

логопедические занятия

2/8 400

3200

Гапоненко М. С.

(учитель-логопед)

8 Услуга по организации

праздничного мероприятия (60

минут на 1 ребенка)

 1500

 Тихомирова А. С.

(воспитатель)

Заведующая                                                       А. В. Смирнова

		2024-02-01T12:41:23+0700
	СМИРНОВА АННА ВИКТОРОВНА